МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций

Приморского края - участников образовательных кластеров

на 2025-2026 учебный год

С целью реализации регионального комплексного плана

мероприятий по повышению качества математического и естественно-

научного образования в Приморском крае в 2025 году и на период до 2030

года, а также с целью организации деятельности школьных образовательных

кластеров, повышения качества образовательной деятельности и

образовательных результатов п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Приморского края - участников школьных образовательных кластеров

(Приложение);

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (Михалевой К.Э.) разработать план мероприятий по

методическому сопровождению и информационной поддержке

общеобразовательных организаций - участников школьных образовательных

кластеров;

3. Руководителям муниципальных органов управления

образованием обеспечить организацию деятельности общеобразовательных

организаций - участников школьных образовательных кластеров;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                    Э.В. Шамонова